
 

 

Zápis z jednání V. schůze RŠPKH 
Prezenční listina – 8. Února 2024 

Předsedkyně – Nela Machková  

Místopředseda – Aleš Sluka 

Koordinátorka – Lucie Francová 

EDU Změna – Klára Kolmanová 

ZÁSTUPCI ŠKOL: 

GJO: Adam Štěrba, Evženie Snížková, Vít Ottomanský 

CGYM: Kristýna Křivánková, Lucie Jandejsková, Tereza Tvrdélová 

VOŠ, SPŠ a JŠ: Jan Protiva, Matyáš Sklenička, Jan Žaludek 

SOŠ a SOU KH: Jaroslav Brychta Jan Švach, Lucie Truhlářová 

ZŠ Žižkov: Hana Valešová 

ZŠ Kamenná stezka: Anežka Hošková, Marie Machová, Michal Kuchyňa 

ZŠ TGM: Nela Stašová, Lucie Zimová, Beata Peterbová 

ZŠ Jana Palacha: Eliška Kernerová, Alexandra Špalková 

Jednání bylo složeno z následujících bodů a to: 

I. Docházka 

II. Participativní projekty  

III. Majáles 

IV. Návštěva studentů v programu Erasmus 

V. Podněty ze škol  

VI. Plán další schůze 

I. Docházka 

- Všichni se dostavili včas  

- Z každé školy byli přítomni alespoň dva zástupci. 



 

 

II. Participativní projekty 

- Parlamenty na většině školách jsou informované a pracují na tom. 

- Oprava 3. fáze - Projekt za 100 až 150 tisíc korun k zlepšení veřejných prostorů Kutné 

Hory, mohou navrhovat občané města a o jejich realizaci rozhodne hlasování odborné 

komise. 

- Podmínky pro prezentace projektů: 1 - Představení projektu (Základní informace, 

Umístění), 2 - Popis (Jak to má fungovat, Princip funkce), 3 - Technické zhotovení 

(Představa financí, Realizace), 4 - Obhájení svého projektu (Důvod realizace tohoto 

projektu). 

- Každá ze škol může navrhnout dva projekty - Jeden malý a jeden velký 

- Termín prezentování projektů: 26. 3. 2024 - Úterý 

III. Majáles 

- SOŠ a SOU KH se zúčastní pod podmínkou účasti ostatních škol 

- Každá škola bude mít zařízený vlastní stánek 

- Na příštích schůzích více projednat zapojení jednotlivých škol 

- Termín akce: 4. 5. 2024 - Sobota 

IV. Návštěva studentů v programu Erasmus 

- Studenti z Francie a Itálie se v rámci programu Erasmus přijedou podívat na zasedání 

rady 

- Předem se počítá s 30 - 40 studenty 

- Na začátku je přijde přivítat starosta Kutné Hory 

- Zástupci z každé školy, si připraví krátké představení o své škole v angličtině 

- Termín se přesunul na 30. 4. 2024 - Úterý 

V. Podněty ze škol 

- Církevní Gymnázium - Žádost k projednání vedení města - Nižší ročníky na škole 

nemají přístup k bezplatnému bruslení. Ostatní základní školy ve městě tuto možnost 

mají. 



 

 

Co se bude dít s městskou knihovnou (Jsou různé náměty, ale nic oficiálního). 

Do vysvětlení projektů za 20 tisíc korun. 

 

- Návrh na rotaci schůzí - Prošel jednomyslným souhlasem všech zástupců ze škol. 

Schůze se budou konat ve dnech - Úterý, Středa a Čtvrtek v ranních hodinách rotačně. 

Výjimky budou tvořit neodkladné události. 

 

- VI.  Plán další schůze 

- 26. 3. 2024 – Úterý 8:30, Rytířský sál, Vlašský dvůr  

 

 

Vypracoval: Aleš Sluka, místopředseda 

 

 

 

Zkontrolovala: Nela Machková, předsedkyně  


